
 

 

 

平 成 ２ ４ 年 

 

 

３月定例会会議録 

 

平成２４年３月２２日 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御所・田原本環境衛生事務組合議会 

 



 

 

御所・田原本環境衛生事務組合議会定例会会議録 

 

議 事 日 程  

平成２４年３月２２日（木曜日） 

第１  開  会（午後２時） 

第２  会議録署名議員の指名 

第３  会期の決定 

第４  議案の上程（議第７号議案について） 

    ・提案理由の説明 

    ・質疑 

    ・討論 

    ・採決 

第５  閉  会 

 

○本日の会議に付した事件 

 日程に同じ 

 

○出席議員（６名）            ○説明のための出席者 

      １番 辻  一夫         管 理 者 東川  裕 

      ２番 小走 善秀         副 管 理 者 寺田 典弘 

      ３番 松本 宗弘         事 務 局 長 中谷 康典 

      ４番 米田  準         事務局課長 北口 尚吾 

      ５番 小松 久展         事務局係長 植田 浩一 

      ６番 安川  勝         事務局係長 植島  博 

 

○欠席議員  

      なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

事務局 

(中谷康典) 

 

議長 

(小松久展) 

 

管理者 

(東川裕) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議長 

(小松久展) 

 

 

 

 

 

議長 

(小松久展) 

 

 

 

 

 

議長 

(小松久展) 

 

議長 

(小松久展) 

 

 

(午後２時００分開会) 
 

 定刻となりましたので、これより会議を始めさせていただきます。 

議長お願いします。 

 

 ただいまより、御所・田原本環境衛生事務組合議会を開会いたします。 

 開会にあたり 組合管理者のあいさつがあります。 

 

 組合議会臨時会の開催に当たりまして、一言ごあいさつを申し上げます。 

 平素は、組合運営に格別のご厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

御所・田原本環境衛生事務組合も結成から一年が過ぎ、五條市の参入も

決定されている中、なかなか進んでいないのが現状でございます。 

御承知のとおり、それぞれの施設において稼働期限のある中で、平成２４年

度はより重要な時期となってまいります。 

私共、理事者におきましては、最大限の努力をもちまして進めて参る所存

でありますので、議員各位におかれましても、なお一層のご指導・ご協力を賜

りますよう、お願い申し上げまして、ごあいさつに代えさせていただきます。よろ

しくお願いいたします。 

 

 日程により、会議録署名議員の指名を行います。 

 会議録署名議員は、御所・田原本環境衛生事務組合議会会議規則第７１条

の規定により、議長において指名いたします。 

 ６番 安川  勝 議員 

 １番 辻  一夫  議員 

以上２名の議員を指名いたします。 

 

 次に会期の決定を議題といたします。 

 お諮りいたします。 

 会期は、お手元に配布いたしております会期日程のように、本日の１日間

といたしたいと思いますが、これにご異議ありませんか。 

 

 「異議なし」と呼ぶ者あり。 

 

 ご異議なしと認めます。 

 よって、会期は、本日１日間と決定いたしました。 

 

 これより議案の上程を行います。 

管理者から送付された 議第７号平成２４年度 御所・田本環境衛生事

務組合予算についてであります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議長 

(小松久展) 

 

管理者 

(東川裕) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これを議題といたします。 

おはかりいたします。 

本議案につきましては、議案の朗読を省略いたしまして管理者より提案

理由の説明を求めたいと思いますが、ご異議ございませんか。 

 

「異議なし」と呼ぶ者あり。 

 

ご異議なしと認めます。 

よって、朗読を省略し、管理者より提案理由の説明を求めます。 

 

議第７号平成２４年度御所・田原本環境衛生事務組合予算につきまし

てご説明いたします。 

 予算書１ページをお開き願います。 

 平成２４年度予算につきましては、第１条 歳入歳出予算の総額は、

歳入歳出それぞれ、９千７百拾４万７千円でございます。 

 第２条は、債務負担行為について定めたものでございまして、３ペー

ジの第２表に記載のとおりでありますが、新清掃工場建設事業として生

活環境調査事業に係るものでございます。 

 

 ５ページ歳入についてご説明いたします。 

 

第１款 分担金及び負担金は、本組合を構成する御所市と田原本町

及び組合加入予定の五條市の負担金で、御所市が２千４百

４拾５万３千円、田原本町が２千７百９拾６万８千円、五

條市が３千３百２拾２万４千円、合わせて８千５百６拾４

万５千ｔ円を計上いたしております。 

第２款 国庫支出金は、環境省の循環型社会形成推進交付金で、清

掃工場建設のための生活環境調査、建設予定地調査業務な

どに対して、事業費の３分の１に当たる１千百５拾万円を

計上いたしております。 

第３款 諸収入は、預金利子として２千円を計上いたしております。 

  

次に６ページ歳出についてご説明いたします。 

 

第１款   議会費につきましては、議員報酬９万５千円  を計上 

いたしております。 

第２款   総務費につきましては、組合事務局運営に伴う諸費用及 

び派遣職員給与負担金等経常的経費の必要見込額５千８ 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議長 

(小松久展) 

 

 

 

 

議長 

(小松久展) 

 

 

 

 

 

議長 

(小松久展） 

 

 

 

議長 

(小松久展) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

百３万７千円を措置したものでございます。７ページを 

お願いします。 

２項  監査委員費といたしまして、監査委員報 酬１万５千円

を計上し、総務費合計５千８百５万２千円を計上いたし

ております。 

 

次に、第３款 衛生費につきましては、新清掃工 場建設のための生

活環境調査費、建設予定地調査業務費、施設基本計画費、施設基本設計

費など合計３千９百万円を計上いたしております。 

以上でございます。 

 

日程により これより議案に対する質疑に入ります。 

議案に対する質疑はありませんか。 

 

 「なし」と呼ぶ者あり。 

 

「なし」と認め、以上をもって議案に対する質疑を終結いたします。 

これより議案に対する討論に入ります。 

討論はありますか。 

 

 「なし」と呼ぶ者あり。 

 

「なし」と認めます。 

議第７号について、原案のとおり決することにご異議ございませんか。 

  

 「異議なし」と呼ぶ者あり。 

 

ご異議なしと認めます。 

よって 議第７号については、原案通り可決されました。 

以上で本日の日程はすべて終了いたしました。 

これをもちまして、平成２４年 御所・田原本環境衛生事務組合議会を

閉会いたします。 

長時間、慎重にご審議いただき、誠にありがとうございました。 

 

(午後２時１０分 閉会 )  
 

 


